—1—

苏高新管〔2020〕56 号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

管委会（区政府）关于印发

苏州高新区促进科技服务业发展

实施办法的通知

苏州浒墅关经济技术开发区、苏州科技城、苏州西部生态旅游度

假区管委会，综保区管理办公室，各室局，各镇（街道）人民政

府（办事处），各有关单位：

《苏州高新区促进科技服务业发展实施办法》已经管委会研

苏州国家高新技术

产 业 开 发 区管理委员会
文件苏州市虎丘区人民政府

—2—

究同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

苏州国家高新技术产业开发区管理委员会

苏 州 市 虎 丘 区 人 民 政 府

2020 年 4 月 10 日

—3—

苏州高新区促进科技服务业发展实施办法

第一条 为落实《国务院关于加快科技服务业发展的若干意

见》的精神，进一步促进苏州高新区科技服务业专业化、网络化、

规模化、国际化发展，增强科技服务机构的创新能力和竞争能力，

结合实际，特制定本实施办法。

第二条 本实施办法所称的科技服务机构是指：在苏州高新

区内注册，其服务领域主要为研究开发、技术转移、检验检测认

证、创业孵化、知识产权、科技咨询、科技金融、科学技术普及

等专业科技服务和综合科技服务的法人机构。科技服务机构应纳

入江苏省科技服务业统计名录并通过市级科技服务机构备案，且

按相关规定正常填报统计数据。

第三条 设立苏州高新区科技服务业发展专项资金，以奖励、

补贴、配套等方式，用于扶持区内的科技服务机构发展。

第四条 新成立的科技服务机构，在苏州高新区范围内租赁

自用办公用房的，可自企业成立之日起 3 年内给予每月 20元/平

方米的房租补贴。补贴金额累计不超过30万元。

第五条 支持区内高校、研究院所向区内非关联企业开展技

术服务、技术开发、技术转让、技术咨询等科技服务活动，根据

各单位上年度与区内企业实际发生的科技服务收入的 20%给予奖

励，上限不超过300万元。

第六条 对于上年度服务收入超过 100 万元且服务苏州企业

—4—

30 家以上的科技服务机构给予收入的 3%奖励，最高不超过 10 万

元，已获得上级后补助资金的不重复支持。

第七条 鼓励科技服务机构开展资质认定，提升服务能力。

对获得省级认定的一次性给予20万元奖励，获得国家级认定的一

次性给予50万元奖励（逐级获得认定的，奖励差额部分）。

第八条 鼓励科技服务机构做大做强，政策颁布实行后新设

立的科技服务机构年服务收入首次超过 1000 万元、2000 万元和

5000 万元的机构分别给予 10万元、20万元、50万元的奖励（逐

级获得的，奖励差额部分）。

第九条 鼓励科技服务机构加强机构备案。对新通过苏州市

科技服务机构备案并按要求在省科技服务统计系统完成季报填写

的，给予每家1万元奖励。

第十条 本实施办法的支持政策如有与区内其他支持政策的

财政支付有重叠的，企业从高但不重复享受。

第十一条 区科创局每年上半年组织实施并受理上年度科技

服务业发展资金的申请，所有项目由单位统一申报。

第十二条 本实施办法中涉及和引用的相关政策，如有变化，

按最新修订颁布的为准。

第十三条 本实施办法自发布之日起实施。

苏州高新区（虎丘区）党政办公室 2020 年 4 月 10 日印发